МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 3

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского края и иными

организациями, расположенными на территории Ставропольского края и
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных

ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования
Ставропольского края

18 ноября 2019 г. г. Ставрополь

По третьему вопросу «О совершенствовании качества условий осу
ществления образовательной деятельности государственными образовательны
ми организациями Ставропольского края по итогам проведения независимой
оценки качества в 2018 году»

Заслушав и обсудив выступление и.о. директора государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Кисловодский гос
ударственный многопрофильный техникум», Общественный совет по проведе
нию независимой оценки качества условий осуществления образовательной де
ятельности государственными образовательными организациями Ставрополь
ского края и иными организациями, расположенными на территории Ставро
польского края и осуществляющими образовательную деятельность за счет
бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве
образования Ставропольского края (далее - Общественный совет по проведе
нию независимой оценки качества), отметил, что в соответствии с планом рабо
ты Общественного совета по проведению независимой оценки качества, на за
седаниях Общественного совета по проведению независимой оценки качества
регулярно заслушиваются отчеты руководителей образовательных организа
ций, в отношении которых была проведена независимая оценка качества (далее
-  НОК).

Результаты НОК, а также рекомендации по устранению недостатков, вы
явленных в ходе данной оценки, были направлены руководителям образова
тельных организаций, в отношении которых такая оценка проводилась. В соот
ветствии с данными рекомендациями образовательными организациями были
разработаны планы по устранению выявленных недостатков.

На основании вышеизложенного Общественный совет по проведению не
зависимой оценки качества решил:

Рекомендовать государственному бюджетному профессиональному обра
зовательному учреждению «Кисловодский государственный многопрофильный
техникум»:

1. Поддерживать на официальном сайте и стендах организации ин
формацию, предусмотренную действующим законодательством, в полном объ
еме.

2. Предоставить в министерство образования Ставропольского края
скриншоты страниц официального сайта, подтверждающие наличие на офици
альном сайте образовательной организации дистанционных способов обратной
связи и взаимодействия с получателями услуг, в срок до 01 декабря 2019 года.

3. Продолжить совершенствование в образовательной организации
безбарьерной образовательной среды, с учетом доступности для инвалидов пу
тем создания беспрепятственного доступа и оснащения образовательной орга
низации необходимым специальным оборудованием.

Заместитель председателя
Общественного совета по проведению
независимой оценки качества О.Э.Пяри